[image: Dag]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Республики Дагестан
«Кикуникутанская основная общеобразовательная школа
Гергебильского района»
368241 Кикуни, п\о Тушиловка, Кизлярский район, Республика Дагестан  т.79637999313 Aslanbegov55@mail.ru
ОКПО: 12801254  ОГРН: 1040500814419  ИНН: 0508008641 КПП: 050801001

ПРИКАЗ

26 августа 2020 года                                                              № 011 – ОД

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района», помещения приёма пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты, об утверждении инструкции по их использованию

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой распространения короновирусной инфекции (COVID -19)», в целях предотвращения распространения новой короновирусной.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Обеспечить условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района», помещения приёма пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты. (Отв. Хважаев Т.Т.)
2.      Утвердить инструкции по обработке рук мылом и кожным антисептиком (Приложение).
3.      Провести инструктаж по обработке рук с младшим обслуживающим персоналом и учебно-вспомогательным персоналом в срок до 31.08 2020 года. (Отв. Хважаев Т.Т.)

4.      Провести инструктаж по обработке рук с педагогическими работниками ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района» в срок до 31.08.2020 года. (Отв. Хважаев Т.Т.)
5.      Классным руководителям 1 – 9 классов на классных часах провести инструктаж по обработке рук с обучающимися ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района» в срок до 04.09.2020 года.

          6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      И.о. директора ГКОУ РД
«Кикуникутанская ООШ Гергебильского района» _______________ /Х.Р. Расулов/

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу от «26» августа 2020 г. № 011 – ОД

Инструкция по обработке рук персонала и обучающихся
ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района»

1. В целях предотвращения новой короновирусной инфекции обеззараживанию подлежат руки работников школы и обучающихся.
Администрация организует обучение и контроль выполнения требований гигиены рук персоналом и обучающимися.
2. Персонал и обучающиеся должны быть обеспечены в достаточном количестве эффективными средствами для мытья и обеззараживания рук.
3. Гигиеническая обработка рук.
· Гигиеническую обработку рук следует проводить в следующих случаях:
- при входе в школу;
- после посещения санитарных узлов и туалетных комнат;
- перед приёмом пищи.
· Гигиеническая обработка рук проводится двумя способами:
-  гигиеническое мытьё рук мылом и водой для удаления загрязнений и снижения количества микроорганизмов;
- обработка рук кожным антисептиком для снижения количества микроорганизмов до безопасного уровня.
· Правила использования мыла

[image: C:\Users\пк\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\загруженное (1).jpg]

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.jpeg
1O 1O 1O/
Buineiire uyxbii obvem | TilatensHo pasorpute | OGpatoraiite koxy Ha | Fpogonxaiite Tepers
i mexay nansues | pykw Mexay co6oi, oka
XWAKOCTM Ha OAHY Na- NapoHAMM. v np Mexay a T
AOHb C TaKUM pacueTom, M. He BTaeTCA B KOXY.
4TO €10 AONKHO XBATHTH
A5 0BpaBoTky obeux
xcrei.

g .

/'\ TpogenaiTe 3Ty NPoUEAYPy TPUXAbI.

\No° o
}§4

)

image3.jpeg
MPABHAJIA MOMKH PYK

Vaawsnute pyxn
nox cTpyeit BoAbI

Hanecure oromtee cpexcrao Pacnpexeaure Tipowoiire soms
Ha Aaz0mH, pasoTpHTE Moomee cpeacrno Me1y naabuamu
20 Benennpanms 1o noBepxHoCTH pyK

Bo3bMHTE PYKH B AMOK
WROTpHTE ThLILHOH CTOpOROI
coruyThIX nagbuEs,

10 Aa0MH APYT Ot pyKH

ucrT

TUrMeNa nLeBLIX
npow3BoACT8

yi e CwmoiiTe BOAOH 1 TIATEABHO
Toosepeano kpyrosbmm T Hp n
AmwCHMSYM noTDHTE BurTpurTe pyi

KONSUIKH IAALICB Py 1 HOTTH
Gobume natbULL pyKI i ch GyMamnbIM noAOTENIEN

PyKit HeOGXOIMMO MbITh He menee 30 cex.
JL151 TIIATEABHOTO MEITLS PYK
HCTIOTB30BATH WETKY 2151 PYK H HOITeii

000 «UCT. crannapr»
www.ch$t-standart,ru